



شبکه اجتماعی
پرشنش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بیابید

Qanoono.ir

پرشنش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بیابید

دانش؛ رمز ماندن

روزنامه مناقشه مزایده



فراخوان های امروز



شرکت پدرومهر فرامان خلیف



شرکت توسعه و نواد گریه



شرکت توسعه و نواد گریه



شرکت توسعه و نواد گریه



شرکت توسعه و نواد گریه

Thursday 08.Aug.2024 Vol.20 No.4135 12000Ri ISSN:2008-2886

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ ۳ صفر ۱۴۴۶ سال پیوسته شماره ۴۱۳۵ قیمت ۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه

ایران، هر روز گرم تر
از دیروز؛ مرداد، گرم ترین
ماه تاریخ!

صفحه ۱

رتبه ۲۹ ایران
در هزینه کرد ناخالص
تحقیق و توسعه!

صفحه ۲

رئیس سازمان هواپیمایی
فروش بلیت اربعین
در فرودگاه نداریم

صفحه ۴

شتاب در واردات خودرو؛ انتظار مردم از دولت چهاردهم

صفحه ۵



برنامه ریزی برای ۹ هزار همتی شدن
حجم معاملات تجارت الکترونیکی

صفحه ۲

اجاره به شرط تملیک؛ بهترین روش
واگذاری لکوموتیوهای راه آهن

صفحه ۴

عضو کمیسیون صنایع و معادن کشور عنوان کرد
برخی از صنایع معدنی؛
حیات خلوت سیاسیون

صفحه ۶

هشدار کارشناسان درباره التهابات
ارزی؛ نوسان قیمت دلار پایدار نیست

صفحه ۷

افزایش سالانه ۳ هزار مگاوات
مصرف برق با رواج کولر گازی!

صفحه ۸

ترازنامه بانکها شامل چه اقلامی است؟

صفحه ۷

سؤال روز

ایران، هر روز گرم تر از دیروز؛ مرداد، گرم ترین ماه تاریخ!

نرس همتی | مصاحبه

تعطیلی پشت تعطیلی نتیجه هوای گرمی است که مدت‌هاست در کشورمان چنبره زده و گرمایی بی سابقه را در ایران بهار آورده است. در واقع انگار بعد از بهاری پُر بارش، تابستان تمام آن‌دوخته‌های بهاری را بخار کرده است! هوا به قدری گرم شده که نفس‌ها در بسیاری از نقاط جهان از جمله ایران به شماره افتاده است. اتفاقی که بی تردید ربای تغییرات اقلیمی در آن محسوس است و اگر جهاتی به محیط زیست احترام نگذارند، تغییرات اقلیمی محسوس تر خواهد شد. مطابق داده‌های آماری، بین سال‌های ۱۸۸۰ تا ۱۹۸۰ دمای جهانی به میزان ۰.۷۰ درجه سانتی‌گراد در هر دهه افزایش یافت و از سال ۱۹۸۱ سرعت گرمایش جهانی به ۱.۸۰ درجه سانتی‌گراد افزایش پیدا کرد. روند صعودی دما، افزایش دمای کنونی زمین به میزان دو درجه سانتی‌گراد در مقایسه با دوران پیش از صنعتی شدن را به همراه داشت، اما اقدامات کشورها متناسبی با سرعت گرمایش زمین ندارد.

مرداد؛ گرم ترین ماه تاریخ!

در همین رابطه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی، با بیان اینکه مردادماه در حال تبدیل به گرم‌ترین ماه تاریخ است، گفت: احتمال دارد که رکورد گرم‌ترین ماه تاریخ در تهران در ساعات پیش و شگسته شود. احد وظیفه، در



گفتگو با ایرنا، با اشاره به آخرین وضعیت گرم‌تر کشور، اظهار داشت: مردادماه در حال تبدیل شدن به گرم‌ترین ماه تاریخ است و ناهنجاری دمایی از ۲.۶ درجه گذشته است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی، افزود: احتمال دارد که رکورد گرم‌تر در تهران در ساعات پیش و شگسته شود. وی گفت: ثبت رسمی دما از سال ۱۳۲۳ به صورت شبکه در ایران سابقه دارد و وقتی حرف از رکورد شکنی می‌شود، یعنی این دما از سال ۱۳۲۳ بی سابقه است.

توصیه‌هایی برای فرار از گرما

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران، در خصوص

گرم‌زدگی افراد در روزهای گرم هشدار داد. حامد یزدی‌مهرا؛ با اشاره به هشدار اعلام شده از سوی سازمان هواشناسی، گفت: برابر پیش‌بینی سازمان هواشناسی و هشدار اعلام شده، شاهد گرمای هوا هستیم. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران در خصوص خطر گرم‌زدگی به‌ویژه در گروه‌های حساس، اطفال و سالمندان هشدار داد و گفت: توصیه اکید مدیریت بحران این است که در روزهای اعلان هشدار گرما، افراد به ویژه گروه‌های حساس به هیچ عنوان از منزل خارج نشوند و در صورت ضرورت حضور در فضای باز، حتماً برای محافظت پوست و چشم خود در برابر گرما و اشعه مضر خورشید از کلاه و عینک آفتابی استفاده کنند. وی در خصوص عدم نگهداری کودکان یا سالمندان در وسیله نقلیه پارک شده و خاموش نیز هشدار داد و گفت: در برخی موارد طی سال‌های گذشته شاهد این بی احتیاطی‌ها بوده‌ایم که ضروری است در این زمینه هشدار داده شود و افراد به این موضوع توجه لازم را داشته باشند. وی در خصوص پرهیز از انجام فعالیت بدنی سنگین، گفت: ضروری است که افراد به‌طور منظم مایعات بنوشند و ضمن خودداری از مصرف نوشیدنی‌های شیرین، در طول روز پنجره‌ها را بسته نگه دارند تا تابشی آفتاب به داخل منزل جلوگیری کنند. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران، بر ضرورت مدیریت مصرف آب و برق نیز، تأکید کرد و گفت: لازم است شهروندان برای جلوگیری از قطع برق، مصرف برق را مدیریت کنند.

فرهنگیانی که امسال در سن باز نشستگی قرار دارند، در آموزش و پرورش می‌مانند

در آزمون کیفیت بخشی که مراحل پایانی دوره کار ارزیابی و مصاحبه آن در حال انجام است حدود ۲۰ هزار نفر مربی تربیتی، مراقب سلامت و مشاوره و معلم ورزشی جذب می‌شوند که اعلام نتیجه می‌شود، بیش از ۲۴ هزار نفر از طریق ماده ۲۸ یعنی کسانی که لیسانس بالاتر دارند و در آزمون شرکت کردند قبول می‌شوند.

چند روز گذشته نتیجه آن اعلام نهایی شد، از طریق ماده ۲۸، اساتید دانشگاه فرهنگیان، ۲۸ هزار و هشت نفر نیروی جدید جذب شد. همچنین برای آزمون دبیری که هفته آینده اعلام نتیجه می‌شود، بیش از ۲۴ هزار نفر از طریق ماده ۲۸ یعنی کسانی که لیسانس بالاتر دارند و در آزمون شرکت کردند قبول می‌شوند.

در ماده ۸۸ شفاف اعلام شده، آموزش و پرورش مکلف است ظرف مدت شش ماه این نامنه سند جامع نیروی انسانی را دوباره آماده کند. معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه سال گذشته بیش از ۶۷ هزار نفر خروجی داشتیم که باید جبران می‌شد، ادامه داد: در آزمون اخیر آموزگاری که

که طی چند سال آینده مشکل اساسی آموزش که نیروی انسانی است، حل شود. قاسم احمدی لاشکی؛ در گفتگو با ایرنا، با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های اساسی و مهم آموزش و پرورش ساماندهی نیروی انسانی است، گفت: در برنامه هفتم پیشرفت از ماده ۸۸ تا ماده ۹۲ به حوزه آموزش و پرورش اختصاص یافته است،

حرف‌های خودی و بی خودی اشتباه سهوی!

باور بفرمایید، واقعاً نمی‌دانم که برخی از بزرگواران، چه برخی دوستان و آشناها و چه اندکی از مسئولین و مدیران مربوطه، از کم اطلاعی و عدم داشتن آمار و اطلاعات درست درمان است که همچنان بر طبل مصرف بالای بنزین توسط مردم می‌کوبند و افزایش قیمت مترادف با کاهش مصرف می‌دانند یا می‌دانند که این‌ها آدرس غلط و کدهای اشتباهی است و اگر چه در اکثر موارد موضوعات، افزایش قیمت نسبت مستقیمی با کاهش مصرف دارد ولی این اصل کلی، در رابطه با کالاهایی که نیازشان ضروری است و مصرف کننده بینوا مجبور است هر جور شده و با هر قیمتی آن را تهیه نماید، اقتدرها صادق نیست و نهایتاً در حد چند صد تا چند درصد نا قابل نشان خواهد داد که البته هدفی که دنبال می‌شود را محقق نمی‌کند و کسی هم دنبال آن نیست!

بنزین و دارو و گاز و برق و آب و نان و این قسم چیزها در همین گروه هستند، برای همین وقتی دورریز بالای نان یکی از توجیهات افزایش قیمت نان بود، با افزایش قیمت، نقدی که ما می‌بینیم و می‌فهمیم تکان نخورده است و عجلاناً با این وضعیت نظارت و کنترل بر نانوایی‌ها و عدم رشد فرهنگ مصرف، بیشتر نشود شانس آوردیم!

مشکل اینجاست که در بحث بنزین و برق و گاز، مصرف بالا و بیشتر از متوسط جهانی، بیشتر از آنکه گریبان خلق... را بگیرد، یقه سازنده دستگاهها و خودروها را می‌گیرد و با همه این احوال ساز هم مصرف مردم نسبت به وضعیت بهره‌وری تجهیزات، در محدوده قابل قبول و مطلوب است، ولی معلوم نیست که چرا برخی عزیزان متولی و تربیون دار و حتی خلق... کوچه و بازار، تیغ تیز نقد و ایراد را به جای آنکه به سمت خودروهای با مصرف بالا و تا دو برابر مصرف جهانی بگیرند، مردم عادی را نشان گرفته و آن‌ها را می‌نوازند!

البته اینکه غر بز نیم و ایراد بگیریم و تفسیرها را به گردن این و آن بیندازیم، اگر چه خوب نیست ولی به خودی خود خیلی هم جای نگرانی و دغدغه نیست ولی وقتی همین حرف و حدیث‌ها آرام آرام خود را به جای حقایق مسلم و واقعیت‌های آماری و استنادی جا زده و نشان می‌دهد و بر اساس همین برآوردهای کیلویی و کنه‌های، یکدفعه و در استنتاجی ساده و دود تا چهار تایی، به این نتیجه می‌رسیم که حالا که مقصرین همیشه (خلق...) نیستند (دست از مصرف بی‌رویه بر نمی‌دارند و فرهنگ مصرف ندارند و قاعده کلی هر چه گرانت‌تر شود، مصرف کمتر می‌شود غیر قابل تردید و همه چیز شمول است، بهتر است قیمت بنزین را گران کنیم تا مصرف کاهش پیدا کند و از قبیل این تدبیر سببست و تیوغ امیز، ناترازی بنزینی که به‌طور کل رفع می‌شود، بماند، فی‌الغور و در عرض چند ماه، می‌شویم صادر کننده بنزین و چه بسا صادر کننده نامبر وان و بی‌بديل منطقه!

یعنی اگر بخواهیم برای فهمیدن بهتر ضرب‌المثل خودش می‌برد و خودش می‌دوزد، حکایت و وجه تسمیه‌ای بیان کنیم، همین قصه بنزینی فوق‌الذکر کافی است، یعنی از یکطرف عدم تعادل بین تولید و مصرف داریم، از طرف دیگر میلیون‌ها خودروی بر مصرف و خوش‌اشتها داریم و یک مسئله مهم به نام مصرف بالای بنزین که باید برای آن فکری کنیم، مسئله و معادله‌ای که خویش را بخواهید اساساً نیازی به حل کردن ندارد و جواب در خود مسئله است.

ولی یکدفعه عده‌ای عزیز مسئول و بزرگوار متولی و مربوط، وارد گود می‌شوند، گزینة جدیدی به نام مردم را به معادله اضافه می‌کنند، آن‌ها را عامل مصرف بالا معرفی کرده و چون حرف گوش نمی‌دهند و مصرفشان را کم نمی‌کنند، بنابراین راهکار گران کردن پیش کشیده می‌شود که تصمیمی دو سر سود است، هم اسراف کننده‌ها تنبیه می‌شوند و هم ناترازی حل و فصل می‌گردد.

عرض هوشنگ خانی ما این است افزایش قیمت بنزین، خیلی هنر کند، می‌تواند یارانه‌ای که برای آن مصرف می‌شود را تعدیل کرده و کاهش دهد، ولی ناترازی همچنان با قدرت برجای خویش خواهد ایستاد و چیزی که به دست می‌آورد می‌کلی مصرف کننده ناراضی و شاک و جناب تورم خشوند و راضی است!

هوشنگ خان

فصلنامه قانون ویژه فنانیر و میقرا بزرگاری مناقصه مزایده ویرایش دوازدهم فصلنامه قانون



خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



رتبه ۲۹ ایران در هزینه کرد ناخالص تحقیق و توسعه!

برنامه‌ریزی برای ۹ هزار همتی شدن حجم معاملات تجارت الکترونیکی

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، اعلام کرد: برنامه پنج ساله هر مرکز تحقق حجم معاملات تجارت الکترونیکی با هدف ۹ هزار همتی تنظیم شده و برای دستیابی به این هدف، نیاز به یک گفتمان مشترک میان حاکمیت و بخش خصوصی فعال در این حوزه وجود دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز نتا)، امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، در بازدید از یکی از شرکت‌های موتور جستجو، گفت: بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌روی کسب‌وکارها در این جلسات بازدید و گفتگو مطرح شده و این موضوع می‌تواند بایه مهم برای توسعه تجارت الکترونیکی کشور باشد. وی با اشاره به انتشار منظم آمارهای تجارت الکترونیکی کشور، افزود: ارائه گزارش‌های سالانه، ش ماهه و سه ماهه تجارت الکترونیکی به‌منظور بهبود فضای کسب‌وکار و بهره‌مندی فعالین زیست‌بوم تجارت الکترونیکی از این اطلاعات، گامی مهم است که به‌صورت منظم انجام می‌گیرد. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، با تأکید بر برنامه پنج ساله، تصریح کرد که برنامه پنج ساله مرکز برای تحقق حجم معاملات تجارت الکترونیکی با هدف ۹ هزار همتی تنظیم شده است. برای رسیدن به این هدف، باید به یک گفتمان مشترک میان حاکمیت و بخش خصوصی فعال در این حوزه رسید. وی در این بازدید، اظهار داشت: مدل کسب‌وکار موتورهای جستجوی خرید، بستری برای بهبود فضای کسب‌وکار و توسعه تجارت الکترونیکی در کشور است و در راستای مقایسه کالاهای و شفافیت قیمت‌ها خدمتی مطلوب به مردم ارائه می‌دهد.

توسعه فضای رقابتی

کلاهدوزان؛ با اشاره به توسعه فضای رقابتی، گفت: حمایت مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از روش‌هایی مثل خرید اعتباری و اقساطی، ضمن افزایش قدرت خرید مردم، تأثیر قابل توجهی در رشد تجارت الکترونیکی نیز خواهد داشت. وی در پایان با اشاره به تحقق حکمرانی مشارکتی، تأکید کرد: تنظیم‌گری مشارکتی با کمک کسب‌وکارها، تحقق یک حکمرانی مشارکتی در راستای تحقق شعار سال بوده و سیاست مرکز توسعه، تحقق این مهم و ارتباط مطلوب با فعالین زیست‌بوم تجارت الکترونیکی کشور است.

سقوط ۸۰۰ میلیارد دلاری ارزش غول‌های فناوری

در نتیجه سقوط سهم‌گین بازارهای سهام در روز دوشنبه، ۸۰۰ میلیون دلار ارزش ایل و سایر شرکت‌های بزرگ فناوری، کاسته شد. ارزش سهام هر کدام از شرکت‌های ایل، تسلا، آلفابت و آمازون، بیش از چهار درصد و «نویدیا»، هفت درصد سقوط کرد. ارزش سهام مایکروسافت و نت‌فلکس، تحت تأثیر نگرانی‌های سرمایه‌گذاران نسبت به احتمال وقوع رکود اقتصادی در آمریکا و هزینه‌های بیش از حد این شرکت‌ها برای ساخت زیرساخت هوش مصنوعی، سه درصد و ارزش داشت. به گزارش اینستا، طبق آمار شرکت مالی I.SEG، این هفت شرکت، در معاملات روز دوشنبه، حدود ۸۰۰ میلیارد دلار از ارزش بازار خود را از دست دادند. موفقیت این شرکت‌ها که به گروه «هفت شگفت‌انگیز» معروف شده‌اند، آن‌ها را در نظر سرمایه‌گذاران، دست‌نیافتنی کرده بود و از این رو، وقتی اوضاع طبق انتظار پیش رفت، سرمایه‌گذاران، واکنش منفی شدیدی نشان دادند. سهام شرکت‌های تازه‌شماری، به شکل گسترده‌ای، دچار کاهش شد. سقوط روز دوشنبه وال استریت، سومین روز ریزش سنگین پس از انتشار گزارش اشتغال آمریکا در روز جمعه بود که سرمایه‌گذاران را متقاضی دارایی‌های امن ساخت و این انتظارات را تقویت کرد که فدرال رزرو برای جلوگیری از رکود، باید به سرعت، نرخ‌های بهره را کاهش دهد. از سوی دیگر، اقدام آخر هفته شرکت «رکسپار هاتوای» وارن بافت در نصف کردن سهام خود در ایل، نگرانی‌هایی نسبت به رونمای صنعت فناوری را تشدید کرد. همچنین گزارش پایگاه انیویست‌رومینگ و روزنامه فایننشیل تایمز مبنی بر اینکه، ایرادهای طراحی و وقفه در تولید، عرضه برآورد شده هوش مصنوعی جدید «نویدیا» را ممکن است به تأخیر بیندازد، به این طراح تازه‌شماره زد. سهام شرکت‌های بزرگ فناوری، در بیش از یک سال گذشته، بیشترین رشد را از استریت وود، اما در هفته‌های اخیر، تحت تأثیر این نگرانی‌ها که ساخت دیپ‌تانت‌های بهینه شده برای هوش مصنوعی، بر هزینه‌های آن‌ها در انتظار بوده و به نمر نشستن است. هزینه‌های شرکت‌ها از حد انتظاری‌تر از حد انتظار باشد، سهام فناوری، با فشار فروش روبه‌رو شده است. ارزش سهام آمازون، مایکروسافت و آلفابت که سه شرکت فراهم‌کننده خدمات رایانش ابری هستند، پس از انتشار گزارش برآورد‌های سه ماهه آن‌ها نزول کرد زیرا ترانچ مالی، این تردید را ایجاد کرد که حاشیه سود این شرکت‌ها، کمتر است از ۱۱ میلیارد دلار هزینه شده بر روی هوش مصنوعی که لطمه بینند. با وجود سقوط اخیر قیمت سهام «نویدیا»، ارزش سهام این شرکت امسال، رشد حدود دو برابری داشته است. سهام مایکروسافت و آمازون حدود پنج درصد و ایل، هفت درصد رشد، از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون نشان می‌دهند. اما ارزش سهام تسلا از ابتدای سال تاکنون، ۲۱ درصد کاهش داشته است. براساس گزارش روتنبر، بعضی از تحلیلگران با اشاره به بازدهی درازمدت سرمایه‌گذاری غول‌های فناوری بر روی هوش مصنوعی، می‌گویند سقوط سهم‌گین روز دوشنبه هفته جاری بازار سهام، فرصت مناسبی برای خرید سهام شرکت‌های بزرگ فناوری به قیمت جذاب‌تر، فراهم می‌کند.

جزئیاتی از کشف آسیب‌پذیری دیکی از نرم‌افزارهای کنترل سیستم‌های راه‌دور!

کارشناسان امنیتی به‌تازگی از کشف چند آسیب‌پذیری با شدت بالا در نصب‌کننده Streamer به‌نام Splashtop که یکی از نرم‌افزارهای مدیریت و کنترل سیستم‌های راه دور است خبر دادند که نسخه Personal این نرم‌افزار رای‌امی‌توان به‌منظور دسترسی به سیستم‌های موجود در شبکه‌های محلی خانگی (Local) مورد استفاده قرار داد. به گزارش ایستا، آسیب‌پذیری امنیتی به‌نقاط ضعف یا آسیب‌پذیری‌های موجود در سیستم‌ها، شبکه‌ها، نرم‌افزارها، داده‌ها یا فرآیندها گفته می‌شود که می‌توانند به حملات امنیتی منجر شوند. به عبارت دیگر، آسیب‌پذیری امنیتی نقطه‌ای است که مهاجمان می‌توانند از آن بهره‌برداری کنند و دسترسی غیرمجاز به سیستم یا اطلاعات حساس را بدست آورند، اطلاعات را تغییر دهند یا سرورس‌ها را قطع کنند. نکته قابل‌توجه این است هر سازمان یا نهاد ممکن بوده براساس نیازها و محتوای خاص خود، تعریف مشخصی برای آسیب‌پذیری ارائه دهد. بنابراین به صورت کلی تعریف امنیتی این استاندارد‌ها به معنای نقطه‌ای از شبکه، سیستم یا نرم‌افزار است که می‌توانند مهاجمان از آن بهره‌برداری کنند و به سادگی دسترسی غیرمجاز به داده‌ها، سرورس‌ها یا سایر ابزار دیگر امنیتی را به‌دست آورند. در این راستا اخیراً کارشناسان امنیت سایبری از کشف چند آسیب‌پذیری با شدت بالا در نصب‌کننده Splashtop Streamer خبر دادند. درباره جزئیات این آسیب‌پذیری می‌توان گفت: از نرم‌افزارهای مدیریت و کنترل سیستم‌های راه دور است نسخه Personal این نرم‌افزار را می‌توان به منظور دسترسی به سیستم‌های موجود در شبکه‌های محلی خانگی (Local) مورد استفاده قرار داد. اخیراً چند آسیب‌پذیری با شدت‌های بالا در نصب‌کننده این نرم‌افزار کشف شده‌اند که همگی آن‌ها از استفاده این نصب‌کننده از پوشه‌ای موقت یا دسترس‌های ضعیف برای ذخیره و بارگذاری فایل‌ها ناشی می‌شوند و امکان ارتقای سطح دسترسی مهاجم به سطح دسترسی SYSTEM را فراهم می‌کند. با ارتقای سطح دسترسی به SYSTEM، مهاجم می‌تواند به تمام فایل‌ها و تنظیمات سیستمی دسترسی پیدا کند. این دسترسی کامل، شامل دسترسی به اطلاعات حساس و قابلیت‌های مدیریت سیستم نیز می‌شود. همچنین می‌تواند کلی دلخواه خود را با سطح دسترسی SYSTEM اجرا کند. این به معنای امکان نصب بدافزار، تغییرات مخرب در تنظیمات سیستم، و بهره‌برداری از سیستم برای اهداف دیگر است. به‌علاوه، قادر خواهد بود تغییراتی در رجیستری ویندوز ایجاد کند یا سایر کدهای دلخواه باعث آسیب‌زدن به سیستم‌عامل، داده‌ها، و عملکرد کلی سیستم و رجیستری ویندوز (Windows Registry) یک پایگاه داده منسلسله مربوط به مترکز است که تنظیمات پیکربندی و اطلاعات حیاتی برای سیستم‌عامل ویندوز و نرم‌افزارهای نصب‌شده روی آن را ذخیره می‌کند. این پایگاه داده به‌عنوان یک هسته مرکزی برای مدیریت تنظیمات سیستم‌عامل، دستگاه‌های سخت‌افزاری، برنامه‌ها و کاربران عمل می‌کند. هرگونه تغییر نادرست در رجیستری می‌تواند منجر به ناپایداری سیستم، خطاهای اجرایی، اجرای نامناسب نرم‌افزارها یا حتی ناتوانی در رانندگی سیستم‌عامل شود.

مشاور معاون سیاست‌گذاری و ارزیابی راهبردی معاونت علمی، دلایل پایین بودن شدت تحقیق و توسعه در کشور را تشریح کرد و گفت: ایران در هزینه‌کرد ناخالص تحقیق و توسعه در رده ۲۹ جهان قرار دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، در همین راستا معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، برنامه جدیدی را با عنوان «ششگه ملی مدیران تحقیق و توسعه برنامه جدیدی در حوزه‌های پیش‌روی کسب‌وکارها در این جلسات بازدید و گفتگو مطرح شده و این موضوع می‌تواند بایه مهم برای توسعه تجارت الکترونیکی کشور باشد. وی با اشاره به انتشار منظم آمارهای تجارت الکترونیکی کشور، افزود: ارائه گزارش‌های سالانه، ش ماهه و سه ماهه تجارت الکترونیکی به‌منظور بهبود فضای کسب‌وکار و بهره‌مندی فعالین زیست‌بوم تجارت الکترونیکی از این اطلاعات، گامی مهم است که به‌صورت منظم انجام می‌گیرد. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، با تأکید بر برنامه پنج ساله، تصریح کرد که برنامه پنج ساله مرکز برای تحقق حجم معاملات تجارت الکترونیکی با هدف ۹ هزار همتی تنظیم شده است. برای رسیدن به این هدف، باید به یک گفتمان مشترک میان حاکمیت و بخش خصوصی فعال در این حوزه رسید. وی در این بازدید، اظهار داشت: مدل کسب‌وکار موتورهای جستجوی خرید، بستری برای بهبود فضای کسب‌وکار و توسعه تجارت الکترونیکی در کشور است و در راستای مقایسه کالاهای و شفافیت قیمت‌ها خدمتی مطلوب به مردم ارائه می‌دهد.

و توسعه و تجارب ناموفق از دیگر دلایل پایین بودن شدت تحقیق و توسعه در کشور به‌شمار می‌رود.

قانون جهش، سکوی افزایش شدت تحقیق و توسعه

مشاور معاون سیاست‌گذاری و ارزیابی راهبردی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، بیان کرد: با تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان که از مهم‌ترین اهداف آن استفاده از ظرفیت‌های موجود در بنگاه‌های بزرگ اقتصادی برای توسعه زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور است، در دوره چهارم معاونت علمی تلاش شد تا بسته‌های حمایتی جدیدی بر مبنای همین قانون برای حمایت و هدایت شرکت‌های بزرگ به سوی تحقیق و توسعه و نوآوری طراحی شود. باقری؛ گفت: حمایت اعتبار مالیاتی از جمله ابزارهایی است که می‌تواند به ارتقای این شاخص در کشور کمک کند، اما اجرایی‌سازی آن صرفاً براساس قانون جهش تولید دانش‌بنیان نمی‌تواند متضمن افزایش شدت تحقیق و توسعه در شرکت‌ها باشد و به ابزارهای مکملی نیاز خواهد داشت تا بخشی این طرح را افزایش دهد؛ از جمله این اقدامات طرح شبکه ملی مدیران تحقیق و توسعه و نوآوری کشور است. وی در خصوص اهمیت این بهرنامه، توضیح داد: متأسفانه در بیشتر شرکت‌های بزرگ اقتصادی کشور یا واحد تحقیق و توسعه احداث نشده یا به آن توجه کافی نمی‌شود. در این برنامه قرار است با گردهم آوردن مدیران و فعالان حوزه تحقیق و توسعه و تسهیل فرصتی برای اشتراک‌گذاری تجارب، افزایش، شناسایی مسائل مشترک، توانمندسازی و ارائه خدمات ویژه به این مدیران در راستای گسترش فعالیت‌های تحقیق و توسعه فراهم شود تا در نهایت سرمایه‌گذاری و تحقیق و توسعه هدفمند در بخش خصوصی شکل بگیرد. به گفته وی، رویکرد اصلی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در رانندگی شبکه ملی مدیران تحقیق و توسعه و نوآوری کشور، تعریف پروژه‌های تحقیق و توسعه مأموریت‌گرا، تأمین مالی و اجرای پروژه‌های شبکه‌سازی و تأمین زیرساخت‌های مشترک تحقیق و توسعه صنعتی، توانمندسازی فردی، ارتقای دانش و مهارت‌های افراد مؤثر در تحقیق و توسعه و تقویت بافت تحقیق و توسعه در شرکت‌هاست تا در نهایت شاهد، رشد شاخص برد از ۰٫۳ درصد به ۰٫۵ درصد در مدت دو سال باشیم.

مخاطبان شبکه

مخاطبان این برنامه قرار است مدیران تحقیق و توسعه شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ صنعتی، اعضای هیئت‌علمی و متخصصان صنعتی؛ تسهیل دسترسی به خدمات آزمایشگاهی برای فعالیت‌های تحقیق و توسعه بی‌برند، تصریح می‌کند؛ «در این راستا در این برنامه معاونت علمی فقط با مدیران تحقیق و توسعه شرکت‌ها در ارتباط خواهد بود و شرکت‌ها قرار است از طریق فعالیت‌های این بخش از حمایت‌های در نظر گرفته شده، بهره‌مند شوند. با همین هدف، اعضای شبکه در راستای ارتقای فعالیت‌های تحقیق و توسعه در شرکت خود از خدماتی ویژه‌ای بهره‌مند خواهند شد. ویژه‌سازی این خدمات در بخش اعتبار مالیاتی انجام شده و طرح‌های خدمات ویژه در دیگر برنامه‌های حمایتی معاونت علمی در دست اجراست.

رویدادهای شبکه‌سازی و بهرهمرسانی

از دیگر اقدامات در نظر گرفته‌شده در طرح ارتقای شدت تحقیق و توسعه، برگزاری رویدادهای شبکه‌سازی و بهرهمرسانی با حضور اعضای این شبکه است. اولین رویداد از این دست در اسفند ۱۴۰۳ با مشارکت بیش از ۶۰ نفر از اعضا برگزار شد و در آن اعضای شبکه با ظرفیت‌ها و مزایای طرح و نیز با نحوه برگزاری از حمایت‌های قانون جهش تولید دانش‌بنیان آشنا شدند. رویداد دوم، در تیرماه سال جاری با حضور حدود ۱۲۰ نفر از اعضای شبکه برگزار شد که طی آن، نمایشگاهی از توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان مستعد پیمانکاری تحقیق و توسعه برای اعضای شبکه نیز برپا شد. در این رویدادهای مدیران تحقیق و توسعه ضمن شبکه‌سازی و آشنایی با ظرفیت‌های دیگر اعضای شبکه، فرصت آشنایی با حمایت‌هایی که در قانون برای توسعه این فعالیت‌ها دیده شده یافتند.

گزارش زیرساخت در طول ۲۱ ماه

ایران رکورددار دفاع سایبری؛ ۴۳۰ هزار حمله DDoS خنثی شد!

۲۲۴۲۳ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به شبکه مخابراتی و زیرساخت شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی * ۵۸۲۲ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به شبکه بانکی، صنعت ملی کشور * ۴۸۷۷ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به سرویس‌های برخط خدمات عمومی به‌طور کلی در بیست‌ویک ماه گذشته در همه مقاطع حساس کشور، تعداد این قبیل حملات به شدت افزایش یافته است. بر مبنای اسامی می‌توان نسبت بزرگ‌ترین حملات منع خدمت توزیع شده کشور به بزرگ‌ترین حملات منع خدمت توزیع شده در کشور، ۴۹٫۲ درصد دانست. علاوه بر این، نسبت حملات مقابله شده کشور در یک روز، آمار خیره‌کننده ۹۵٫۹۹ درصد را به ثبت رسانده است. در ادامه ۲۳ حملات با شدت افزایش یافته است. بیش از ۴۲۶۶۸۸۰ مقلان نیز تحت محافظت وزارت ارتباطات می‌پردازیم. براساس اطلاعات منتشر شده، در طول این مدت، ۴۲۰۲۲۲ مورد حمله به ۷۹۲۷۸ مقصد صورت گرفته است. از این تعداد حدود ۱۰۰ مقصد بیش از ۱۰۰ مرتبه مورد حمله قرار گرفته‌اند. همچنین بیش از ۶۲۶۶۸۸۰ مقلان نیز تحت محافظت قرار گرفته‌اند. مقاصد حملات مذکور به تفکیک درصد سهم از کل حملات به شرح زیر است: * شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی: ۲۴٫۲۳ درصد * شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی: ۱۵٫۴۹ درصد * صنعت ملی، بانکی و بیمه: ۱۱٫۱۸ درصد * صنایع انرژی: ۱۰٫۳۹ درصد * درگاه‌های برخط خدمات عمومی: ۹٫۲۷ درصد * پیام‌رسان‌های بومی: ۸٫۸۰ درصد * درگاه‌های دولتی: ۸٫۳۱ درصد * کسب‌وکارهای اینترنتی: ۴٫۲۳ درصد * خبرگزاری‌ها: ۳٫۰۱ درصد * زیرساخت‌های حیاتی ملی: ۲٫۸۳ درصد * سایر صنایع: ۲٫۰۶ درصد

بخش دیگر این گزارش تحلیلی به موضوع آگاهی و اطلاع‌رسانی آماری اختصاص دارد. براساس متن گزارش، آگاهی رسانی آماری، به معنای تطبیق صحیح داده‌های آماری دولتی و تخصصی به معیارهای عمومی و همگانی اینترنت و مخابرات، بانک‌ها، سیستم‌های دولتی

حمله منع خدمت توزیع شده جمعی؛ نوعی از حملات منع خدمت توزیع شده است که در آن مهاجمان نسبت به ارسال حجم بالایی از ترافیک اقدام نموده و به علت سرریز کردن ظرفیت اتصالات و تجهیزات مرتبط با پایانی شبکه مورد حمله و از دست رفتن ترافیک حقیقی کاربران سبب اختلال گسترده در زیرساخت‌های سرویس‌های نهایی می‌شوند. *حمله منع خدمت توزیع شده مبتنی بر ضعف پروتکل‌های ارتباطی شبکه؛ نوعی از حملات منع خدمت توزیع شده می‌باشد که در آن مهاجمان با استفاده از ضعف‌های ساختاری پروتکل‌های ارتباطی مورد استفاده در شبکه نیست به ی‌ریزی حملات اقدام می‌نمایند.

وضعیت حملات «DDoS» در کشور گزارش‌ها حاکی از آن است که حملات «DDoS» یا منع خدمت توزیع شده یکی از مهم‌ترین تهدیدات امنیت سایبری در کشور به‌شمار می‌روند. این حملات با هدف ایجاد اختلال در سرویس‌های آنلاین و ایجاد ترافیک سنگین غیرعادی در سرورها و شبکه‌ها صورت می‌گیرند. طی سال‌های اخیر، افزایش چشمگیری در تعداد و شدت این حملات مشاهده شده است که نه تنها سازمان‌ها و نهادهای دولتی، بلکه بخش خصوصی و خدمات عمومی را نیز تحت تأثیر قرار داده است. براساس داده‌های آماری جمع‌آوری شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شرکت ارتباطات زیرساخت به‌عنوان تنها متولسی تأمین پهنای باند کشور، در مهرماه سال ۱۴۰۱ اقدام به استقرار «سامانه تشخیص و مقابله با حملات منع توزیع شده» کرده است. براساس این گزارش، در خلال روزهای پس از استقرار این سامانه، بیش از ۷۹ درصد از حملات دفاع شده، در راستای محروم‌سازی شهروندان از دریافت خدمات مورد نیازشان طراحی شده بود. به عبارت دیگر، این آمار در مقابله با حملات زیر می‌شود: * حمله پیشرفته و مستمر منع خدمت توزیع شده؛ گروهی از حملات سایبری هستند که در آن مهاجمان ابتدا نسبت به آلوده‌سازی تعداد بسیاری از تجهیزات حوزه IoT و اقدام نمودن به سپس با استفاده از شبکه آلوده ایجاد گردیده با بیش‌ترین میزان تشابه به رفتار کاربران و بدون استفاده از آدرس کاذب، حملات منع خدمت توزیع شده خود را پی‌ریزی می‌نمایند.



برنامه‌های ویژه برای اعضای شبکه اعتبار مالیاتی

- خدمات هدایت‌گری از طریق کارگزاران
- هدایت‌گری برای تعریف موضوع پروژه تحقیق و توسعه (منورینگ در محل شرکت)
- هدایت‌گری برای تکمیل پرسشنامه درخواست اعتبار مالیاتی
- هدایت‌گری برای کمک به تکمیل صحیح پرسشنامه درخواست اعتبار مالیاتی
- تسریع و تسهیل فرآیند ارزیابی اعتبار مالیاتی
- بیش‌ارزیابی
- اعلام سریع نتیجه ارزیابی پس از ارسال پرسش‌نامه
- برگزاری جلسه اختصاصی با شرکت‌های عضو شبکه و بررسی طرح‌های ارסالی
- راهنمایی برای تکمیل اصلاح پرسشنامه
- پذیرش پروژه در طول سال و نه فقط در دوره فراخوان
- پذیرش هزینه جذب نیروهای جدید نخبه در واحد تحقیق و توسعه
- ارتباط مستقیم با دبیرخانه برنامه اعتبار مالیاتی

حمایت از تأمین و توانمندسازی نیروی انسانی

دانشی

- بلتفرم بازگشت نخبگان
- بسادکتری صنعتی؛ تسهیل همکاری با متخصصان ایرانی مقیم خارج از کشور در تحقیق و توسعه محصولات جدید
- برگزاری کارگاه‌های آموزشی تخصصی برای شرکت‌های عضو همکاری متخصصان ایرانی مقیم خارج کشور
- برگزاری دوره‌های آموزشی و بوت‌کمپ‌های توانمندسازی
- برگزاری دوره آموزشی DBA (با گرایش تحقیق و توسعه و نوآوری) با همکاری دانشگاه‌های برتر کشور
- شبکه‌سازی و برنامه‌های حمایتی برنامه از آن، در تلاش است تا اهمیت واحد تحقیق و توسعه و افراد فعال در آن را برای شرکت‌ها برنگ کند و به نوعی اعتباربخشی و هویتبخشی کند.

خدمات اختصاصی

باقری؛ با تأکید بر این موضوع که قرار است در این برنامه مدیران شرکت‌ها بیشتر به اهمیت و اثرگذاری افراد شاغل در واحد تحقیق و توسعه بی‌برند، تصریح می‌کند؛ «در این راستا در این برنامه معاونت علمی فقط با مدیران تحقیق و توسعه شرکت‌ها در ارتباط خواهد بود و شرکت‌ها قرار است از طریق فعالیت‌های این بخش از حمایت‌های در نظر گرفته شده، بهره‌مند شوند. با همین هدف، اعضای شبکه در راستای ارتقای فعالیت‌های تحقیق و توسعه در شرکت خود از خدماتی ویژه‌ای بهره‌مند خواهند شد. ویژه‌سازی این خدمات در بخش اعتبار مالیاتی انجام شده و طرح‌های خدمات ویژه در دیگر برنامه‌های حمایتی معاونت علمی در دست اجراست.

بهره‌مندی از خدمات زیرساخت‌های مشترک

- شبکه ملی آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی
- تسهیل دسترسی به خدمات آزمایشگاهی برای فعالیت‌های تحقیق و توسعه اعضا
- تخفیف و حمایتی باشگاه مشتریان در استفاده از خدمات آزمایشگاهی شبکه
- مرکز طراحی ایران
- مشاوره تخصصی طراحی صنعتی محصولات
- هدایت‌گری طراحی صنعتی، ساخت و تولید محصول، نمونه‌سازی و...
- مشاوره حقوقی در حوزه ثبت طرح صنعتی و مدل‌های کاربردی
- جشنواره طراحی صنعتی ایران
- برنامه تولید بار اول
- هدایت‌گری برای بومی‌سازی فناوری و تعریف طرح‌های تولید بار اول
- تسریع و تسهیل فرآیند استعلام «بار اول بودن طرح»
- تسریع و تسهیل فرآیند دانش‌بنیان‌شدن محصول تولید بار اول
- هدایت‌گری و تسریع فرآیند فراخوان، شناسایی، ارزیابی و احراز توانمندی مجریان
- اشتراک‌گذاری تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی برای توسعه نمونه‌آلبه
- اشتراک‌گذاری ظرفیت خط تولید
- اشتراک‌گذاری زیرساخت لجستیک، زنجیره تأمین و شبکه توزیع

پیشنهادهای امنیتی

و سایر سرویس‌های عمومی از اولویت‌های مهاجمان است. از همین روی، می‌توان مسئله مواجهه با حملات روزافزون از این دست را یکی از چالش‌های کلیدی پیش‌روی وزارت ارتباطات دولت چهاردهم دانست. بنابراین، اقداماتی چون توسعه و افزایش توانمندی سامانه‌های پیشرفته مقابله با حملات «DDoS»، افزایش ظرفیت پهنای باند به منظور کاهش تأثیر حملات مذکور و تقویت بخش خصوصی در حوزه امنیت سایبری، از جمله اقدامات پیشنهادی متخصصان برای گذار از وضعیت آسیب‌پذیری در برابر حملات منع خدمت توزیع شده به شمار می‌روند. علاوه بر این، اولویت‌های دیگری چون توسعه فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی و یادگیری ماشین می‌تواند به شناسایی و مقابله سریع‌تر و دقیق‌تر با حملات کمک کند. از سوی دیگر، تقویت همکاری‌های بین‌المللی و تبادل اطلاعات نیز می‌تواند به افزایش توان مقابله با تهدیدات سایبری در کشور ما هستند. با فزاینده شدن تعداد و شدت حملات، نیاز به اقدامات جدی‌تر و مؤثرتری از سوی نهادهای مرتبط وجود دارد. همان‌طور که پیش‌تر ذکر شد، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت سیزدهم با اتخاذ رویکردهای نوین و به‌کارگیری سامانه‌های پیشرفته، گام‌های مؤثری در مقابله با این تهدیدات برداشته است، اما این راه، همچنان نیاز به پیگیری جدی و تمرکز بیش از پیش متولیان این حوزه دارد. این امر مستلزم سرمایه‌گذاری گسترده در زمینه توسعه زیرساخت‌های امنیتی، تقویت همکاری‌های بین‌المللی و تبادل اطلاعات برای بهبود توان مقابله با حملات سایبری و همچنین افزایش آموزش و آگاهی در سطح عمومی و سازمانی است. در نهایت همچنین شایان ذکر است که ادامه و تقویت این اقدامات و تلاش‌ها می‌تواند به بهبود وضعیت امنیت سایبری و کاهش مخاطرات ناشی از حملات «DDoS» در دولت چهاردهم و شرایط معطره آمیز کنونی در حوزه امنیت سایبری منجر شود.

شتاب در واردات خودرو؛ انتظار مردم از دولت چهاردهم

مهدی قره‌داغلی | مناقصه



واردات خودرو در دولت سیزدهم با چالش‌های متعددی مواجه بود. عدم هماهنگی میان دستگاه‌های ذی‌ربط، تشریفات گمرکی و فقدان توجه وزارت صمت به عملکرد شرایط، از مهم‌ترین دردهای ورود خودروهای خارجی به بازار است که سرعت واردات را به کشور کم کرده، به‌طوری‌که مهدی ضیعی؛ رئیس سازمان توسعه تجارت، عملکرد دولت سیزدهم در واردات خودرو را قوی نمی‌داند و معتقد است که تأخیرهای ایجاد شده به دلایل متعددی صورت گرفت و این امر منجر به کندی بیش از اندازه در واردات خودرو در دولت سیزدهم شد؛ این در حالی است که احمد آقایی؛ معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت دولت سیزدهم، با بیان اینکه میزان واردات خودرو در دولت سیزدهم رشد قابل‌ملاحظه‌ای داشته است، گفت: واردات خودروهای نو طبق روال در حال انجام است و از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان تیر طبق آمار گمرک، حدود ۱۰ هزار دستگاه خودروی وارداتی ترخیص شده که نسبت به عدد مجموع سال گذشته که حدود ۱۱ هزار دستگاه بوده، میزان واردات این چهار ماهه تقریباً برابری می‌کند. براساس آمار ارائه‌شده از سوی گمرک تا تیرماه امسال بالغ بر هشت هزار و ۲۰۰ دستگاه خودروی خارجی ترخیص شده و بیش از پنج هزار خودروی دیگر نیز مراحل نهایی تشریفات ترخیص را طی کردند که با این روند مجموع خودروهای ترخیصی به ۱۴ هزار دستگاه هم نمی‌رسد. در این باره، کوروش مرشدسلوک؛ واردکننده خودرو،

با بیان اینکه گمرکات کشور به‌خاطر تفاوت دستورالعمل‌ها با قوانین با چالش مواجه هستند، گفت: در حالی که در دستورالعمل به همکاری سازمان ملی استاندارد، محیط‌زیست و... اشاره شده اما در اجرا، چنین موضوعی وجود ندارد که این مسئله سبب عدم یکپارچگی در واردات خودرو شده است. این فعال خودرویی، افزود: اگر وزارت صمت دولت چهاردهم بخواهد واردات را تسهیل کند، در گام نخست باید

بازنگری در دستورالعمل‌ها انجام دهد. در وهله دوم باید فرآیند واردات خودرو از ثبت سفارش، تشریفات گمرکی و شماره‌گذاری مورد بررسی مجدد قرار گیرد. تا زمانی که این موارد اصلاح و تغییر نکنند، شرایط واردات بهبود نخواهد یافت. وی در ادامه، با بیان اینکه دولت باید از سیاست‌گذاری‌های صنعتی اهداف را مشخص کند، اگر هدف تأمین کسری بودجه دولت باشد، باید تعرفه واردات روند افزایشی یابد و اگر هدف

بازنگری در دستورالعمل‌ها انجام دهد. در وهله دوم باید فرآیند واردات خودرو از ثبت سفارش، تشریفات گمرکی و شماره‌گذاری مورد بررسی مجدد قرار گیرد. تا زمانی که این موارد اصلاح و تغییر نکنند، شرایط واردات بهبود نخواهد یافت. وی در ادامه، با بیان اینکه دولت باید از سیاست‌گذاری‌های صنعتی اهداف را مشخص کند، اگر هدف تأمین کسری بودجه دولت باشد، باید تعرفه واردات روند افزایشی یابد و اگر هدف

جزئیات واردات واقف باشند. در چنین شرایطی روند عرضه خودروهای خارجی بهبود می‌یابد. همچنین سیدجواد حسینی‌کیا؛ نائب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم، در واکنش به جریان واردات خودرو، تأکید کرد: یکی از مشکلات امروز بازار خودرو جریان بسیار کند واردات خودرو و تأخیر دولت در اجرای قانون واردات است در حالی که مجلس، قانون واردات خودرو را مصوب و دولت سیزدهم نیز آیین‌نامه آن را ابلاغ کرد. اما متأسفانه به دلایلی بسیار کند پیش رفت. وی با بیان اینکه در صورت سرعت گرفتن جریان واردات خودرو، شاهد آثار مثبت آن در بازار خودرو خواهیم بود، افزود: هم‌اکنون اعتبار زیادی صرف واردات بنزین می‌شود در حالی که با واردات خودرو، مصرف بنزین نیز کاهش پیدا می‌کند، ضمن اینکه با واردات خودرو در حوزه ایمنی شاهد کاهش تلفات ناشی از تصادفات خواهیم بود. بنابراین واردات خودرو به نفع کشور و دولت است و هزینه مردم نیز در حوزه سلامت و آلودگی کاهش خواهد یافت. نائب رئیس کمیسیون صنایع مجلس، تصریح کرد: هدف قانون‌گذار از مصوبه واردات خودرو، کاستن از فشار موجود روی بازار آزاد خودرو و پایین آوردن قیمت خودرو بود، هدف‌گذاری که نیازمند برنامه‌ریزی و تعامل دستگاه‌های مختلف در اجراست. حسینی‌کیا؛ در پایان نامه‌ها می‌کنند، باید به جزئیات این دستورالعمل‌ها دقت شود. مرشدسلوک؛ در پایان گفت: دولت چهاردهم باید در جهت بررسی نمایندگی‌ها، استاندارد‌ها، تشریفات گمرکی و مسائل ارزی تشکیل دهد. این کمیته باید متشکل از افرادی باشد که نسبت به

دیگر شاهد افزایش ضرر و زیان آن هستیم. نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار داشت: صنعت خودرو نیازمند خصوصی‌سازی است، اما اجرای آن مستلزم سنجنش اهلیت متقاضیان سهام آن و همچنین تداوم نظارت بر عملکرد صاحب جدید واحدهای تولیدی خودروسازان است. رستمی؛ در پایان افزود: چند دهه دولتی بودن ایران خودرو و سایپا تأثیری در بهبود عملکرد آن نداشته است. به‌نظر می‌رسد واگذاری صنعت خودرو باید در کوتاه‌ترین زمان و البته با دقت بسیار و اهلیت‌سنجی به بخش خصوصی واگذار شود تا شرایط برای ایجاد تحول در آن فراهم شود.

دیگر شاهد افزایش ضرر و زیان آن هستیم. نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار داشت: صنعت خودرو نیازمند خصوصی‌سازی است، اما اجرای آن مستلزم سنجنش اهلیت متقاضیان سهام آن و همچنین تداوم نظارت بر عملکرد صاحب جدید واحدهای تولیدی خودروسازان است. رستمی؛ در پایان افزود: چند دهه دولتی بودن ایران خودرو و سایپا تأثیری در بهبود عملکرد آن نداشته است. به‌نظر می‌رسد واگذاری صنعت خودرو باید در کوتاه‌ترین زمان و البته با دقت بسیار و اهلیت‌سنجی به بخش خصوصی واگذار شود تا شرایط برای ایجاد تحول در آن فراهم شود.

قانونگذار در جدول جرایم رانندگی و در بخش تخلفات پرخطر به آن اشاره کرده است. وی افزود: نقش مؤثر در سامانه روشنایی در شب، علاوه بر آنکه جریمه ۳۰۰ هزار تومانی را در پی دارد، سه نمره منفی برای راننده وسیله نقلیه شخصی و شش نمره منفی برای رانندگان عمومی و سنگین نیز به همراه خواهد داشت. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور پایتخت، گفت: برخی از

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، با اشاره به اهمیت چراغ‌های خودرو در شب، گفت: نقص در چراغ‌های خودرو، ۳۰۰ هزار تومان جریمه دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سرهنگ سرباز سرفی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ اظهار داشت: موضوع چراغ‌های وسایل نقلیه و اهمیت سالم بودن آن‌ها به حدی دارای اهمیت است که

جریمه ۳۰۰ هزار تومانی نقص چراغ خودرو

قانونگذار در جدول جرایم رانندگی و در بخش تخلفات پرخطر به آن اشاره کرده است. وی افزود: نقش مؤثر در سامانه روشنایی در شب، علاوه بر آنکه جریمه ۳۰۰ هزار تومانی را در پی دارد، سه نمره منفی برای راننده وسیله نقلیه شخصی و شش نمره منفی برای رانندگان عمومی و سنگین نیز به همراه خواهد داشت. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور پایتخت، گفت: برخی از

رانندگان از نورهای خیره‌کننده و یا در اصطلاح زنون و چراغ‌های رنگی در قسمت جلو و عقب خودرو استفاده می‌کنند که این موضوع مشمول تخلف است و اعمال قانون خواهد شد. سرهنگ سرفی؛ با بیان اینکه نور قرمز برای چراغ‌های جلو ممنوع است، افزود: نور چراغ‌های عقب خودرو باید قرمز باشد و استفاده از نور سفید و زرد در این محل ممنوع است.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، با اشاره به اهمیت چراغ‌های خودرو در شب، گفت: نقص در چراغ‌های خودرو، ۳۰۰ هزار تومان جریمه دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سرهنگ سرباز سرفی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ اظهار داشت: موضوع چراغ‌های وسایل نقلیه و اهمیت سالم بودن آن‌ها به حدی دارای اهمیت است که

افت تولید ۱،۵ میلیون حلقه تاپر ناشی از چالش ارزی

بر این موضوع وزارت صمت تعرفه صفر درصد برای واردات لاستیک خودرو در نظر گرفته است. لازم به ذکر است که واردات تاپر خودروهای سنگین نیز با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی انجام می‌شود، ولی تولیدکنندگان داخلی باید ارز نیمایی یا همان ۴۰ هزار تومانی برای تولید تهیه می‌کنند. وی با اشاره به اینکه قیمت‌گذاری دستوری فقط برای تاپرهای ساخت داخلی اجرا می‌شود که این امر موجب شده تولیدکنندگان لاستیک خودرو تحت فشار مالی ناشی قیمت‌گذاری دستوری باشند، افزود: سال گذشته انجمن صنفی صنعت تاپر ایران پیگیر آزادسازی قیمت تاپر بود، نتیجه پیگیری این مهم منجر به موافقت شهیدجمهور ابراهیم رئیسی؛ با آزادسازی قیمت تاپر شد. شهروماه سال ۱۴۰۲ صنعت تاپر مصوبه ستاد تنظیم بازار برای آزادسازی قیمت‌ها را دریافت کرد، نه‌تنها قیمت‌ها آزاد نشد، بلکه ارز ترجیحی این صنعت را حذف و به تولیدکنندگان ارز نیمایی اختصاص دادند. میرزایی؛ ادامه داد: علی‌رغم موافقت شهیدجمهور

قیمت به‌دوبند نقدینگی، ایجاد زیان انباشت و افت تولید شده است. علی‌رغم پیگیری‌های شهیدجمهور جهت آزادسازی قیمت‌ها، کارشنکی عده‌ای مسئولین منجر به تداوم قیمت‌گذاری دستوری شده است. باتوجه به اینکه وزرای دولت سیزدهم به آخرین روزهای کاری خود نزدیک می‌شوند، معطل قیمت‌گذاری دستوری به دولت چهاردهم منتقل می‌شود. باتوجه به گذشت پنج ماه از سال جاری، انحراف در برنامه تولید تاپر در کشور بیشتر شده است؛ زیرا ارز مورد نیاز و ثبت سفارش مواد اولیه برای تولیدکنندگان لاستیک خودرو چالش ایجاد کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، جمال میرزایی؛ رئیس انجمن صنفی صنعت تاپر ایران و مدیرعامل گروه صنعتی بارز، با اشاره به اینکه واردکنندگان لاستیک خودرو با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در حال فعالیت هستند، گفت: اما تولیدکنندگان داخلی تاپر باید از ۶۰ هزار تومانی برای تأمین مواد اولیه خود خریداری کنند. علاوه

عدم ابلاغ قیمت جدید خودروهای داخلی و مونتاژی از سوی وزارت صمت تخلف است

شورای‌قایت آنالیز و به نفع مصرف‌کننده قیمت‌گذاری شده است باید هرچه سریع‌تر از سوی وزارت صمت ابلاغ شود. وی عدم ابلاغ قیمت جدید خودروهای تولیدی از سوی وزارت صمت را تخلف خواند و تصریح کرد: علی‌رغم اینکه شورای‌قایت قیمت‌های اعلامی را طی ماه‌های محرم‌نامه به وزارت صمت ابلاغ کرده، اما این وزارت‌خانه در اعلام قیمت‌ها کوتاهی می‌کند. نماینده مردم خوی و چابهار در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: عدم اعلام قیمت جدید خودرو از سوی وزارت صمت علاوه بر اینکه گه‌مندی مشتریان از عدم تحویل خودروهای ثبت‌نامی را به همراه داشته موجب معطلی در حوزه کسب‌وکار نیز شده است. نجف‌زاده؛ یادآور شد:

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: عدم اعلام قیمت جدید خودروهای داخلی و مونتاژی از سوی وزارت صمت علاوه بر اینکه گه‌مندی مشتریان از عدم تحویل خودروهای ثبت‌نامی را به همراه داشته، موجب معطلی در حوزه کسب‌وکار نیز شده است. به گزارش کارنا، نانا عادل نجف‌زاده؛ با اشاره به تعلق وزارت صمت در ابلاغ قیمت جدید خودروهای داخلی و مونتاژی، اظهار داشت: با توجه به فاصله بسیار زیاد عرضه و تقاضا در بازار خودرو و ضرورت تولید سالانه سه میلیون دستگاه خودرو و منظور پاسخگویی به نیاز بازار، قیمت جدید خودروهای داخلی و مونتاژی که در ماه‌های گذشته توسط

جهش داخلی‌سازی در صنعت موتورسیکلت

نائب رئیس هیئت مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، از جهش ۶۰ درصدی داخلی‌سازی در صنعت موتورسیکلت خبر داد. به گزارش خبرخودرو، حبیب‌الله محمودان؛ با اشاره به جهش داخلی‌سازی در صنعت موتورسیکلت، عنوان کرد: در گذشته تنها ۳۰ درصد قطعات موتورسیکلت از داخل تأمین می‌شد اما با سیاست جدیدی که از سوی وزارت صمت اتخاذ شده است، شاهد جهش ۶۰ درصدی در حوزه داخلی‌سازی هستیم. وی از آمادگی تولیدکنندگان قطعات موتورسیکلت به منظور برگزاری نخستین میز داخلی‌سازی در صنعت موتورسیکلت خبر داد و گفت: علاوه بر قطعات موتورسیکلت‌های تولید انبوه شده، قطعات جدیدی که در این میز ارائه خواهند شد. نائب رئیس هیئت مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، با بیان اینکه قطعه‌سازان به برگزاری این میز بسیار خوش بین هستند، تأکید کرد: خوشبختانه کارخانجات موتورسیکلت‌سازی نیز از این جریان استقبال کرده و تلاش می‌کنیم از این مسیر به سمت تعمیق ساخت داخل و ایجاد ارزش‌افزوده در صنعت موتورسیکلت حرکت کنیم. محمودان؛ در ادامه، با اشاره به نبود اتاق فکری از کارشناسان و متخصصان در صنعت موتورسیکلت، بیان کرد: متأسفانه ساختارهای دولتی از نظر اتانجمن‌های تخصصی در این حوزه استفاده نمی‌کنند چرا که آن‌ها را فاقد صلاحیت در تصمیم‌گیری‌ها می‌دانند در حالی که با تشکیل کارگروهی از متخصصان و تجمع عناصر فکری می‌توان تصمیمات بهتری در این حوزه اتخاذ کرد. وی در ادامه بر لزوم ساماندهی توزیع مواد اولیه در صنعت موتورسیکلت‌سازی تأکید کرد و گفت: متأسفانه حضور شرکت‌های واسطه‌ای در توزیع مواد اولیه موجب فساد در این حوزه شده و نیاز است سیستم توزیع مواد اولیه مورد بازنگری دقیق قرار بگیرد. نائب رئیس هیئت مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، با انتقاد از ساختار سنگین بوروکراتیک حاکم بر کشور، تصریح کرد: امروز شرایط برای تولیدکنندگان به نحوی است که کارخانجات تولیدی برای تأمین برق خود مسیر دشواری را پیش رو دارند اما جریان‌های فاسد به راحتی کار خود را پیش می‌برند. بنابراین نیاز است فرصت‌های قانونی بازتعریف و بر اساس توانمندی‌های بالقوه هر واحد تولیدی، توازن و عدالت اجتماعی در کشور برقرار شود. محمودان؛ در پایان با بیان اینکه بین حرف و عمل مدیران در ایران ارتباط سیستماتیک وجود ندارد، یادآور شد: متأسفانه بسیاری از عده‌های دولتی‌ها پیشین در راستای حمایت از تولید عملیاتی نشده و امیدواریم در دولت چهاردهم شاهد حمایت واقعی از تولیدات داخل و عملکرد مثبت رئیس‌جمهور جدید در این حوزه باشیم.

معرفی هاوال H9 برای بازارهای جهانی

اخیراً تصاویر رسمی نسل جدید هاوال H9 ویژه بازارهای جهانی منتشر شده است. انتظار می‌رود پیش‌فروش این خودرو از اواسط ماه‌ها بازارهای خارجی آغاز شود. به گزارش مجله‌ماشین، به گفته نمایندگان هاوال، این خودرو در چهار تیپ عرضه خواهد شد و قیمت تیپ پایه از چهار میلیون و ۲۰۰ هزار روبل (معادل ۳۶۰ هزار یوان یا ۵۰ هزار و ۴۰۰ دلار آمریکا) آغاز می‌شود. قیمت سه تیپ دیگر به ترتیب چهار میلیون و ۵۹۹ هزار روبل (۵۴ دلار)، ۴ میلیون و ۸۹۹ هزار روبل (۵۷ هزار و ۵۰۰ دلار) و ۵ میلیون و ۲۹۹ هزار روبل (۶۲ هزار و ۲۰۰ دلار) خواهد بود. با مقایسه تصاویر رسمی، تفاوت آشکاری در طراحی بین نسخه داخلی و خارجی هاوال H9 جدید دیده نمی‌شود. بخش جلویی خودرو همچنان از جلونچرخ‌های با تزئینات افقی ضخیم کرم‌سای با لوگوی «هاوال» در وسط استفاده می‌کند. چراغ‌های جلو برمی‌شکل بوده و چراغ‌های روزگردانی دی‌ایرایی شکل LED در داخل آن‌ها قرار دارند. بخش عقب شامل چراغ‌های عقب مربعی شکل عمودی، در صندوق عقب بازشو از کنار و چراغ‌های خارجی است. برای مقایسه، طول، عرض و ارتفاع نسخه داخلی به ترتیب ۵۰۷۰، ۱۹۶۰ (۱۹۷۶) و ۱۹۳۰ میلی‌متر و فاصله محور ۲۸۵۰ میلی‌متر است. انتظار می‌رود ابعاد نسخه خارجی با نسخه داخلی یکسان باشند. از نظر قدرت، هاوال H9 جدید دو گزینه پیش‌ران دارد: موتور بنزینی دولیتری توربوشارژر و موتور دیزلی ۲،۴ لیتری توربوشارژر. موتور بنزینی دولیتری توربوشارژر قدرتی برابر با ۲۱۸ اسب‌بخار و گشتاور ۳۸۰ نیوتن‌متر تولید می‌کند و به یک گیربکس هشت سرعته اتوماتیک متصل است. موتور دیزلی ۲،۴ لیتری توربوشارژر نیز قدرتی برابر با ۱۸۴ اسب‌بخار و گشتاور ۴۸۰ نیوتن‌متر تولید می‌کند و به یک گیربکس ۹ سرعته اتوماتیک متصل است.



آگهی مناقصه عمومی
یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی شبکه و فیدرهای فشار ضعیف برپار در محدوده عملیاتی منطقه فارابی خود را به پیمانکار واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی واگذار نماید.
شرح مختصری از کار:

شماره مناقصه سامانه ستاد	۲۰۰۳۰۹۵۰۸۹۰۰۰۰۰۱
شماره مرجع مناقصه	۱۴۰۳۳۰۸۱۳۴۷۰
موضوع مناقصه	اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی شبکه - منطقه فارابی
مبلغ برآوردی (ریال)	۲۷۸۱۰۰۷۱۳۰۰۹۴ ریال
مبلغ ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار (ریال)	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
مهلت فروش اسناد	از روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳
تاریخ تحویل اسناد به دستگاه مناقصه‌گزار	تاساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
تاریخ گشایش اسناد مناقصه	تاساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
محل تحویل و گشایش اسناد	تهران، بزرگراه نواب، نبش شکوفه شرقی، منطقه برق فارابی، اداره دبیرخانه و محل گشایش سالن جلسات منطقه

نوع سپرده فرآیند ارجاع کار: به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی یا واریزی وجه به‌حساب جاری شماره ۱۰۱۷۱۰۱۰۰۴-۱۰۱۸-به‌نام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا و یا بلوکه‌ها از حساب مطالبات تأیید شده نزد شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ارائه نمایند.
پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ فروش اسناد جهت شرکت در مناقصه، مبلغ ۱،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به‌صورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir اقدام به خرید اسناد نمایند ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گزار، گشایش پاکت‌ها و اعلام و قبول برندگی از طریق همین درگاه انجام خواهد شد و مناقصه‌گزار در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ می‌باشد.
به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:
■ داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو از سازمان برنامه‌بودجه کشور الزامی می‌باشد.
■ داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.
■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر:

سایت شبکه اطلاع‌رسانی معاملات شرکت توانیر	www.tavanir.org.ir
سایت پایگاه ملی مناقصات	http://ets.mpongir
سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ	http://www.tbtt.ir

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

هشدار کارشناسان درباره التهابات ارزی؛ نوسان قیمت دلار پایدار نیست



گروه بازار سرمایه | مناقصه

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، در خصوص کنترل نرخ ارز و تلاش برای تداوم ثبات ارزی در دولت جدید، گفت: اثرات افزایش نرخ ارز بر اقتصاد و تورم‌زایی این روند بارها در اقتصاد ایران دیده شده، لذا مناسب است دولت چهاردهم در موضوع ثبات ارزی با استناد به آنچه در طی نزدیک به دو سال گذشته در بانک مرکزی در راستای کاهش نرخ تورم و ثبات ارزی انجام شد همچنان مانع افزایش نرخ ارز شود. جعفر قادری، اقتصاددان و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اتفاقات سیاسی-امنیتی اخیر و تأثیر آن بر بازار ارز به ایستادگی گفت: نوسانات قیمتی کنونی پایدار نیست و به روال قبلی خود بازمی‌گردد. وی ادامه داد: نه تنها تغییر منفی در شاخص‌های کلان اقتصادی شاهد نبوده‌ایم، بلکه متغیرهای پولی در یکسال ونیم اخیر به خوبی کنترل شده و آمارها حاکی از شرایط بهبود این بخش‌ها دارد؛

براین افزایش نرخ دلار چون دلیل سیاسی دارد موقتی خواهد بود. این نماینده مجلس در خصوص عملکرد بانک مرکزی در راستای دیپلماسی اقتصادی و ارزی، گفت: بخشی از فعالیت‌های اقتصادی مثبتی که در دولت سیزدهم انجام شد ناشی از سیاست‌گذاری‌های مثبت بانک مرکزی و مجموعه اقداماتی بود که از سوی رئیس بانک مرکزی در یکسال ونیم گذشته در دستور کار قرار گرفت. وی در این باره افزود: تلاش دکتر فرین برای تقویت دیپلماسی اقتصادی و ارزی و انعقاد پیمان‌های پولی در کنار دولت که برای عضویت در سازمان‌های اقتصادی مثل شانگهای و بریکس کوشش کرد، دستاوردهای قابل توجهی داشته که در میان مدت شاهد آثار آن خواهیم بود. نماینده مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دیپلماسی ارزی عملیاتی شده از سوی بانک مرکزی دستاوردهای قابل توجهی داشت از جمله توسعه تعاملات با کشورهای همسایه و استفاده از ظرفیت‌های تهاوتی و ظرفیت‌های پیمان‌های منطقه‌ای و پولی دو یا چند جانبه است. وی در این باره، افزود: در صورتی که مجموعه سیاست‌گذاری‌ها و طرح و برنامه‌های بانک مرکزی دولت سیزدهم انجام شد مورد نظر دولت چهاردهم واقع شود و این مسیر

اگر با قوت و قدرت تداوم بیاید، ظرفیت‌های ایجاد شده رشد آفرین خواهند بود. قادری گفت: دولت چهاردهم با اتکا به سیاست‌گذاری‌های مثبت و ظرفیت‌های فعال شده در دولت سیزدهم و تلاش‌های بانک مرکزی در یکسال ونیم گذشته می‌تواند ثمرات متعددی از گسترش تعاملات منطقه‌ای کسب کند و بخش‌های مختلف اقتصاد را از موقعیت‌های ایجاد شده برخوردار نماید. وی در این باره، افزود: امیدواریم دولت چهاردهم از ظرفیت‌های ایجاد شده به درستی استفاده کند و دستاوردهای بانک مرکزی و دولت قبلی را با ابتکار عمل به پتانسیل‌های جدید بیفزاید و در توسعه کشور مورد استفاده قرار دهد. وی در این باره تأکید کرد: در صورتی که دولت چهاردهم از دستاوردهای دولت قبلی و راهکارهای بانک مرکزی استفاده کند دشمن قدرت چندان برای فشار تحریمی به ایران نخواهد داشت و قدرت مانور دهی ایران در بخش‌های تجاری و اقتصادی افزایش می‌یابد. قادری، توضیح داد: با دست دادن ظرفیت‌های ایجاد شده در دولت سیزدهم و بانک مرکزی به امید شتابی به ظرفیت‌های جدید، چالش‌های بی‌شماری پیش‌روی اقتصاد کشور قرار می‌گیرد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

شورای اسلامی، در خصوص کنترل نرخ ارز و تلاش برای تداوم ثبات ارزی در دولت جدید، گفت: اثرات افزایش نرخ ارز بر اقتصاد و تورم‌زایی این روند بارها در اقتصاد ایران دیده شده، لذا مناسب است دولت چهاردهم در موضوع ثبات ارزی با استناد به آنچه در طی نزدیک به دو سال گذشته در بانک مرکزی در راستای کاهش نرخ تورم و ثبات ارزی انجام شد همچنان مانع افزایش نرخ ارز شود.

نوسان قیمت دلار پایدار نیست

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز، گفت: حباب ایجاد شده در بازار ارز و طلا به بهانه ترور شهید هنیه موقتی است و به مردم توصیه می‌کنیم که تحت تأثیر این فضا سازی‌ها و جوسازی‌ها قرار نگیرند. رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، اظهار کرد: با توجه به ساماندهی قرار می‌دهند. در نظام بانک مرکزی بر بازار و شفاف‌تر شدن خرید و فروش ارز در سایه اقدامات انجام شده نوسانات در بازار ارز به حداقل رسیده و امروز قدرت خریدی در بازارها جنبه روانی دارد و کوتاه مدت است. وی به مردم توصیه و پیشنهاد کرد که تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نگیرند و برای حفظ سرمایه خود به بازار طلا و ارز هجوم نیاورند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، اظهار کرد:

سرمایه خود اقدام به خرید ارز کنند؛ چراکه تجربه نشان داده پس از چند روز قیمت‌ها به حالت قبل باز خواهد گشت و کسی که ضرر خواهد کرد افرادی هستند که تحت تأثیر این فضا سازی اقدام به خرید ارز کرده‌اند.

دلان عامل دستکاری نرخ دلار

سرمایه‌گذاری که به واسطه هیجانات موقتی بازار صورت بگیرد سودآور نیست. حسن حیدری، کارشناس مسائل ارزی در گفتگو با ایبنا، در خصوص عدم رفتار شدن مردم در تله دلانان ضمن هشداردهی به جامعه هدف اظهار کرد: وقتی مؤلفه‌های کلان تأثیر گذار بر اقتصاد دچار تغییرات خاصی نشده‌اند هرگونه تغییر در نرخ ارز نشان دهنده دستکاری‌هایی خارج از سیستم واقعی بازار ارز و اقتصاد کلان است. لذا نباید در دام گدازان ارزی افتاد. وی در این باره گفت: اصولاً در تنش‌های نظامی و منطقه‌ای که به صورت موقتی یا در طی مدت زمان مشخصی به وقوع می‌پیوندد بازارهای مالی دچار فراز و نشیب‌هایی می‌شوند که بخش عمده‌ای از نوسانات ایجاد شده غیر واقعی و محصول زمینه‌سازی‌هایی است که دلان مسبب آن هستند. این کارشناس اقتصادی، تصریح نمود: اقتصاددانان در شرایط ابهام باید هشدارهای لازم را نیست به مخاطرات پیش‌روی نرخ ارز به مردم بدهند. وقتی شرایط ابهام در عرصه سیاسی و اقتصادی بالاست هر خریدی در چنین شرایطی ریسک دارد. عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس یادآور شد: مؤلفه‌های اقتصادی دچار کم‌ترین تغییری نشده است. سیاست ثبات ارز و اقتصادی بانک مرکزی همچنان به قوت خود باقی است، بنابراین ابهامات موجود ناشی از مسائل سیاسی و تنش‌های نظامی منطقه‌ای است نه مسائل اقتصادی داخلی.

حیدری؛ در این باره یادآور شد: خریداران ارز در شرایطی که بازار میهم است بعد از فروکش کردن نوسانات سیاسی و نظامی متضرر می‌شوند. بارها ثابت شده با بازگشت آرامش به فضای سیاسی کشور نرخ ارز به رقم‌های پایین برمی‌گردد. این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: خریدی که در شرایط ابهام صورت بگیرد، سودآور بودنی نیست. مهم باقی می‌ماند. بنابراین سرمایه‌گذاری باید بر اساس اصول و قواعد اصلی انجام شود. سرمایه‌گرانی که به واسطه هیجانات موقتی بازار صورت بگیرد سودآور نیست.

ترازنامه بانک‌ها شامل چه اقلامی است؟

استاد را با نام صورت حساب سود و زیان و صورت حساب گردش (جریان) می‌شناسند. ترازنامه بانک‌ها شامل فهرست دارایی‌ها (مصارف و وجوه بانکی)، بدهی‌ها (منابع وجوه بانکی) و حقوق صاحبان سرمایه است و همان‌طور که از نام ترازنامه متوجه می‌شویم این فهرست‌ها باید تراز باشند. در واقع مجموع بدهی‌های یک بانک بعلاوه سرمایه آن باید برابر کل دارایی یک بانک باشد. هنگامی که یک طرف ترازنامه یک بانک با طرف دیگر آن اختلاف داشته باشد، بانک ناتراز خواهد شد. صورت سود و زیان نیز شامل درآمدها و هزینه‌ها

و صورت وجوه نقد شامل جریان ورود و خروج وجوه نقد است. بانک‌ها از طریق استقراض و انتشار انواع دیگر بدهی‌ها مانند سپرده‌ها، وجوه مورد نیاز خود را به دست می‌آورند. اما این وجوه را برای ایجاد دارایی‌هایی مانند اوراق بهادار و وام مورد استفاده قرار می‌دهند. در کشورهایی که در نظام بانکداری آن‌ها به با توجه نمی‌شود، بانک‌ها از اختلاف بهره دریافتی بابت وام‌ها و پرداختی و دارایی‌هایی که به شکل اوراق بهادار نگهداری می‌کنند و بهره و سایر مخارج پرداختی بابت بدهی‌ها، سود کسب می‌کنند. در کشورهایی که نظام

برای شناخت اینکه بانک‌ها چگونه عمل می‌کنند، ابتدا باید ترازنامه آن‌ها را بررسی کرد و برای این کار باید اقلام ترازنامه را بشناسیم. به گزارش ایبنا، برای شناخت اینکه بانک‌ها چگونه عمل می‌کنند، ابتدا باید ترازنامه آن‌ها را بررسی کرد و برای این کار باید اقلام ترازنامه را بشناسیم. یک ترازنامه گزارشی است که وضعیت مالی یک موسسه را در یک تاریخ معین نشان می‌دهد. در کنار ترازنامه دو نوع دیگر از صورت‌های مالی برای هر موسسه وجود دارد که از آن‌ها برای تجزیه و تحلیل صورت‌های مالی استفاده می‌شود. این

حباب سکه از ۲۰۰ هزار تومان به ۸ میلیون تومان رسید



نیمه تپه افشاری | مناقصه

رئیس اتحادیه طلا، با اشاره به اینکه بانک مرکزی تمایلی برای ورود بخش خصوصی به ضرب سکه ندارد، گفت: در این دو سال حباب سکه از ۲۰۰ هزار تومان به هشت میلیون تومان رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، نادر بذرافشان؛ در یک نشست خبری دربارہ ممنوعیت فروش طلای دست دوم، گفت: در ۱۰ سال اخیر افزایش فروش طلای دست دوم به بخش تولید آسیب زد. در این مدت گرانی طلا، شریک اقتصاد و افزایش اجرت‌ها، مردم را به سمت بازار طلای دست دوم سوق داد و طبق آمارها، تولید به شدت کاهش پیدا کرد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با بیان اینکه فروش طلای دست دوم به مردم تولید و نگاه مردم به صنف طلا و جواهر آسیب رساند، افزود: بخشی از این طلاها برای زمانی است که طلای مورد نظر فاقد کد استاندارد بود، بنابراین ۸۰ درصد مردم به دلیل خرید طلای دست دوم فاقد کد استاندارد و سکه‌های غیربانکی به اتحادیه مراجعه می‌کنند که به دلیل اینکه اغلب از صنوف فاقد جواز کسب و بی‌هویت، خصوصاً در شبکه‌های اجتماعی طلا خریدند، امکان پیگیری هم وجود ندارد. بذرافشان؛ پاسخ به این سؤال که قانون ممنوعیت فروش طلای دست دوم چه زمانی اجرایی می‌شود؟ گفت: این قانون به صورت رسمی به ما ابلاغ نشده است اما طبق اعلام، صنوف یک ماه فرصت دارند نسبت به جمع‌آوری طلای دست دوم در ویت‌ها و تغییر رسته خود اقدام کنند. لذا به مردم توصیه می‌کنیم برای اینکه با کسب مالی و اقتصادی مواجه نشوند، حتماً از هویت و جواز کسب صنوف مطلع شوند.

تربیه که روزی طلای دست دوم ایران را می‌خرد، امروز ۷۰۰ تن طلا صادر می‌کند و بی‌بیان اینکه قوانین دست‌وپاگیر در صنعت طلا، آرامش را از فعالان بازار سلب کرده است و مانع فعالیت جامع در این صنعت شده است، گفت: در این شرایط بخشی تولید ۱۲ سال اخیر ارتقا یافته است و هم اکنون ظرفیت صادرات در کشور وجود دارد. بذرافشان؛ با اشاره

به پیشرفت کشورهای دیگر در حوزه طلا گفت: ترکیه حدود ۲۰ سال پیش طلاهای دست دوم ایران را می‌خرد و امروز ۷۰۰ تن صادرات طلا به کشورهای مختلف دارد. وی افزود: سال ۸۷ قانون مالیات‌بسر ارزش افزوده به صنعت طلا تحمیل شد و این مسئله باعث شد مردم هزینه‌هایی برای خرید طلا بپردازند و حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد فعالان از صنعت خارج شدند. لذا اگر سامانه جامع اجرایی شود، خروج فعالان از صنعت طلا خواهد شد. اجرای این سامانه‌ها باید با کار کارشناسی انجام شود. وی با انتقاد از اینکه دغدغه‌های طلا فروشان برای اجرای سامانه جامع حل نشده است، گفت: امیدواریم در دولت جدید این دغدغه‌ها رفع شود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با اشاره از اجرای سامانه جامع تجارت، اظهار داشت: چرا می‌خواهد یک تجربه تلخ را تکرار کند؟ در موضوع سامانه جامع تجارت جلسات متعدد کارشناسی تخصصی انجام شده اما فقط بحث

صنعت طلا با شفافیت مالیاتی مشکلی ندارد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با بیان اینکه ادعا بر این بود که طلا فروشان نمی‌خواهند مالیات بدهند، گفت: صنعت طلا هیچ مشکل مالیاتی ندارد. این صنف شفافیت دارد. ۶۵ درصد فعالان طلا در سامانه‌های مودیان و مالیاتی ثبت‌نام کردند. این نشان می‌دهد صنعت طلا با شفافیت مالیاتی مشکلی ندارد. وی در واکنش به اینکه طلا فروشان مالیات کمتر می‌دهند، گفت: مالیات ابرازی ۸۰۰ هزار تومان بوده ولی بر گه مالیاتی که صادر شده ۱۵ میلیون تومانی و میلیاردی بوده است. بذرافشان؛ در پاسخ به این سؤال که مرکز

مبادله در حال طلاپاشی برای کاهش نرخ طلا است، اظهار داشت: پیش از مرکز مبادله، شمش طلاهایی که وارد می‌شد مشخص نبود به کجا می‌رود حتی برخی از آن‌ها قاچاق می‌شد. از طرف دیگر فعالان صنعت طلا به مواد اولیه برای تولید نیاز داشتند. بنابراین در مرحله اول حراج‌های مرکز مبادله برای واحدهای تولیدی برگزار می‌شد اما به دلیل اینکه قدرت خرید تولیدکننده‌ها کم بود، اعلام کردیم واحدهای فروش طلای آبلای شده وارد این حراج‌ها شوند. وی با تأکید بر اینکه فقط افرادی که مجوز دارند می‌توانند در حراج طلا شرکت کنند، تصریح کرد: این حراج‌ها در زمان برگزاری هم التهاب بازار را کاهش می‌دهد هم قیمت‌ها را تعدیل می‌کند. وی درباره حراج سکه، گفت: چون قیمت سکه حراجی نزدیک به قیمت بازار بود، نتوانست در قیمت‌های بازار اثر گذار باشد. این حراج ضعیف در ضرب سکه‌ها داشت به همین دلیل در بازار گاهی اوقات نرخ حراجی فروخته می‌شد. بذرافشان؛ با بیان اینکه دولت با حراج طلا پاشی نمی‌کند با توجه به موجودی این حراجی انجام می‌شود، گفت: در دوران کرونا همه صنوف

مشکل پیدا کردند. از شهریور ۱۴۰۱ با آغاز اجرای سامانه جامع و از طرف دیگر با افزایش قیمت‌ها به دلیل تورم، معاملات طلا کاهش یافته است.

کاهش حدود ۳۰ تا ۴۰ درصدی تولید طلا در سال گذشته

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با بیان اینکه سال گذشته حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد تولید طلا کاهش یافت، گفت: اگر بخش صادرات فعال شود، می‌تواند شرایط صنعت را تغییر دهد. فعالان بازار طلا امروز نگران آینده هستند. تولید کاهش جدی پیدا کرده است. واحدهای تولیدی برای پرداخت هزینه دچار آسیب جدی شده‌اند. وی با بیان اینکه وزارت صمت با اتحادیه‌ها و صنوف هماهنگ نیست، گفت: سامانه هوشمند خرید، فروش و انبارداری طلا و وزارت صمت بدون هماهنگی با اتحادیه ایجاد شده است. وقتی وزارت صمت، یک شرکت را اعلام می‌کند این دارای شبهه است. بذرافشان؛ با بیان اینکه حداقل مالیات پرداختی در صنعت طلا برای سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰ میلیون تومان بوده است، گفت: ضرایب مالیاتی برای زمانی بوده که سکه دو تا سه میلیون تومان بود. امروز که سکه به بیش از ۴۳ میلیون تومان رسیده است، حاشیه سود تغییری نکرده اما ضریب همان درصد مانده است. وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی تمایلی برای ورود بخش خصوصی به ضرب سکه ندارد، گفت: در این دو سال حباب سکه از ۲۰۰ هزار تومان به هشت میلیون تومان رسید. علی‌رغم اینکه اتحادیه این ظرفیت را برای ضرب سکه در کنار بانک مرکزی دارد اما این بانک تمایلی برای همکاری ندارد. سکه‌های که ۱۵۰ هزار تومان هزینه ضرب دارد، چرا باید هشت میلیون تومان حباب داشته باشد؟ به نظر می‌رسد نگاهی برای تخلیه این حباب نیز وجود ندارد. بذرافشان؛ با انتقاد از عملکرد دولت و اعدای مجوز به واحدهای جدید گفت: نباید به صنوف خاص مانند طلا به این شکل مجوز داد، بلکه قبل از اعطای مجوز شایستگی و دانش فرد برای ورود به این صنف سنجیده شود. وی با بیان اینکه واردات مصنوعات طلا مجاز نیست، گفت: صادرات طلای کشور در سال گذشته ۸۷۵ کیلو بوده اما تنها ۲۰۰ تن صادرات داشته است.

وصول کم سابقه مطالبات ارزی در بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران در ۱۰ ماه گذشته بیش از ۱۶۳ میلیون درهم از مطالبات ارزی خارج کشور و بیش از ۲۵ هزار میلیارد ریال از مطالبات ارزی داخل کشور وصول کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، وصول مطالبات ارزی به عنوان بخش مهمی از مطالبات این بانک طی ۱۰ ماه گذشته روند پرشتاب‌تری به خود گرفته به نحوی که این مطالبات در دو بخش مطالبات ارزی خارج از کشور و مطالبات ارزی داخل کشور با رویکرد تجهیز بهینه منابع و تقویت قابلیت‌های حمایت از بخش‌های واقعی اقتصاد دنبال شده است. براساس این گزارش، از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ تا پایان تیرماه سال جاری در مجموع ۱۶۳ میلیون و ۲۸۰ هزار درهم از مطالبات خارج از کشور و ۲۵ هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال از مطالبات ارزی داخلی وصول شده است.



چک الکترونیک بانک سینا ارائه می‌شود

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی، گفت: با اضافه شدن بانک سینا برای عرضه چک الکترونیک به مشتریان، بیشترین آمار بانک‌هایی که این چک ارائه می‌کنند به ۱۵ بانک رسیده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک سینا، براساس این گزارش، معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی عنوان کرد: این بانک برای افراد حقیقی، حقوقی و دارندگان حساب مشترک، دسته چک دیجیتال صادر می‌کند. خانم نادعلی‌زاده افزود: هم‌اکنون همه بانک‌ها امکان پذیرش و پرداخت چک دیجیتال را به صورت بین بانکی در سامانه چک‌وار دارند. وی درباره چک‌های دیجیتال صادر شده، گفت: تعداد چک‌های صادر شده ۳۹۱ هزار فقره است که کمتر از یک درصد آن برگشت خورده ۸۵ درصد آن در سیستم بانکی نقد شده و مابقی آن در دست اشخاص در حال تبادل است. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی، افزود: گیرندگان چک باید قبل از دریافت و تأیید چک، سوابق صادرکننده چک را با سرویس استعلامی سوابق صادرکننده چک با شماره ۱۷۰۱۷۰۴۰۰۴ و کد دستوری ۱۴۴۰* دریافت کنند. نادعلی‌زاده گفت: با این سامانه اطلاعاتی دربارہ مجموع مبالغ چک‌های برگشتی صادر شده شخص، مجموع چک‌های برگشتی سایر اشخاص و مجموع چک‌های در راه شخص در اختیار دریافت‌کننده چک قرار می‌گیرد.



حضور تأمین سرمایه تمدن در نمایشگاه صنعت مالی (Finex2024)

شرکت تأمین سرمایه تمدن در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی (بوسر)، بانک و بیمه) از تاریخ ۱۹ الی ۲۲ مرداد ماه سال جاری در سالن ۷ از ساعت ۸ الی ۱۵، میزبان فعالین بازار سرمایه، سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه مالی و اقتصادی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، در نمایشگاه امسال «تمدن» به همراه شرکت‌های بر مجموعه با تیمی از کارشناسان مجرب حضور خواهد یافت و آماده تعامل حداکثری با مشتریان حقیقی و حقوقی است. همواره نمایشگاه‌ها فرصت مناسبی برای تعامل بیشتر و ارائه دستاوردها و نوآوری جدید بوده در این راستا تأمین سرمایه تمدن نیز محصولات و خدمات جدیدی را به فعالان بازار سرمایه معرفی خواهد کرد. نمایشگاه صنعت مالی (بوسر)، بانک و بیمه) از تاریخ ۱۹ الی ۲۲ مرداد ماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌گردد و شرکت تأمین سرمایه تمدن نیز با هدف توسعه فرهنگ تعاملی به واسطه برقراری ارتباط مستقیم و جلب اعتماد عمومی و همچنین بهرمندی از فضای تعاملی و گفتگو در این دوره از نمایشگاه حضور خواهد داشت.



پیام تبریک مدیر عامل بانک ملت به مناسبت روز خبرنگار

مدیرعامل بانک ملت در پیامی، فرارسیدن ۱۷ مردادماه، سالروز بزرگداشت مقام خبرنگار را به تمامی اهالی رسانه تبریک گفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملت، فرسید فرخ‌نژاد؛ در این پیام، از خبرنگاران به‌عنوان چشم بینا، گوش شنوا و زبان حقیقت‌گوی جامعه یاد کرد و افزود: بی تردید نقش خبرنگاران در آگاهی بخشی و تئور اجتماعی بر کسی پوشیده نیست و اقدامات و فعالیت‌های اثر بخشی این قشر پویا همیشه به شفافیت هر چه بیشتر فضای جامعه کمک شایانی کرده است. وی با تأکید بر این نکته که خبرنگاران در وقایع بزرگ تاریخی در سراسر دنیا به ویژه ایران اسلامی، نقش آفرین بوده‌اند، ادامه داد: اصحاب رسانه می‌توانند با کارکرد صحیح خود به بهبود هر چه بیشتر شرایط و تحقق اهداف پیش‌بینی شده در بخش‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور کمک شایانی کنند. مدیرعامل بانک ملت با بیان این نکته که اهالی رسانه همواره در عرصه‌های اقتصادی و بانکی نقش بسزایی در شفاف‌سازی فضای کسب و کار ایفا کرده‌اند، اظهار داشت: اینجانبان از تمامی خبرنگارانی که به هر نحو در انتشار اخبار و گزارش‌های بانک ملت به‌عنوان یک نهاد اقتصادی خدمت‌گزار مشارکت داشته‌اند تشکر و قدر دانی می‌کنم. فرخ‌نژاد؛ در پایان یاد و خاطره شهدای خبرنگار که ویژه شهید صامی را که این روز به مناسبت شهادت وی نام‌گذاری شده است گرمی داشت و برای تمامی اصحاب رسانه، موفقیت، سلامت و شادکامی را از درگاه ایزد متان خواستار شد.



